
posudek  
oponenta na diplomovou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Bc. Jakub Zrzavý 
 
téma diplomové práce: Komunitní plánování na Praze 3 
 
oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 
Student si ve své diplomové práci zvolil téma komunitní plánování na Praze 3. 
Teoretická část se zabývá, co je komunitní plánování a proč plánovat. Vychází 
z odborné literatury a popisuje metody komunitního plánování na sociální 
potřeby jednotlivých cílových skupin obyvatelstva. Dále text pojednává o 
principech komunitního plánování a přístupech dostupnosti, které uvádí na 
příkladu dobré praxe města Havlíčkův Brod. V empirické části student vychází z 
komparace již nastaveného Komunitního plánování v Městské části Praha 3 a 
Praha 14. V textu využívá svoje zkušenosti z praxe, které argumentačně 
podporuje. 
 
 

Práci hodnotím: volba tématu aktuální. Cíl práce vhodně zvolen, který byl 
naplněn. Struktura práce logická – systémová, kapitoly diplomové práce 
však nejsou (některé) tematicky vyvážené. Práce s literaturou – student 
ve svém  úvodu diplomové práce uvádí „Komunitní plánování není 
doposud úplně literárně prozkoumaná oblast, proto budu nejvíce čerpat 
od odborníků, kteří již komunitně plánovat začali.“ Student tak v textu 
vychází ze své praxe a získaných zkušeností, dále z odborníků a tyto fakta 
a skutečnosti následně popisuje a uvádí. 
Student prokázal orientaci ve zvoleném tématu a následně schopnost 
zpracování do podoby diplomové práce. 
 
Otázka k obhajobě: 
Sdělte ze své praxe limity komunitního plánování. Limity ČR versus 
zahraničí. 
 
  Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku výborně.  
 

V Praze  9.6. 2017                                                             PhDr. Monika Nová, PhD 


